
DON CARLOS PEREZ
3.69 kW 22 de Abril de 2025

1D 774211000134

1,098 kWh $ 3,184

6 927 kWh $138

95.67 % BIMESTRE $ 3,046

$19,103.00 MXN $826.00 MXN $18,277.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.8 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2025 7 de Mayo de 2025

20250507

DON CARLOS PEREZ  

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 55,800.00

TOTAL (MXN) $ 55,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $55,800.00
Enganche: $44,640.00
Saldo al final de la instalación: $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 19,103.00 $ 826.00 $ 0.00 $ 18,277.00 $ 18,277.00 $ -37,523.00

2 $ 19,676.09 $ 850.78 $ 0.00 $ 18,825.31 $ 18,825.31 $ -18,697.69

3 $ 20,266.37 $ 876.30 $ 0.00 $ 19,390.07 $ 19,390.07 $ 692.38

4 $ 20,874.36 $ 902.59 $ 0.00 $ 19,971.77 $ 19,971.77 $ 20,664.15

5 $ 21,500.59 $ 929.67 $ 0.00 $ 20,570.92 $ 20,570.92 $ 41,235.08

6 $ 22,145.61 $ 957.56 $ 0.00 $ 21,188.05 $ 21,188.05 $ 62,423.13

7 $ 22,809.98 $ 986.29 $ 0.00 $ 21,823.69 $ 21,823.69 $ 84,246.82

8 $ 23,494.28 $ 1,015.88 $ 0.00 $ 22,478.40 $ 22,478.40 $ 106,725.23

9 $ 24,199.11 $ 1,046.35 $ 0.00 $ 23,152.76 $ 23,152.76 $ 129,877.98

10 $ 24,925.08 $ 1,077.74 $ 0.00 $ 23,847.34 $ 23,847.34 $ 153,725.32

11 $ 25,672.83 $ 1,110.07 $ 0.00 $ 24,562.76 $ 24,562.76 $ 178,288.08

12 $ 26,443.02 $ 1,143.38 $ 0.00 $ 25,299.64 $ 25,299.64 $ 203,587.72

13 $ 27,236.31 $ 1,177.68 $ 0.00 $ 26,058.63 $ 26,058.63 $ 229,646.36

14 $ 28,053.40 $ 1,213.01 $ 0.00 $ 26,840.39 $ 26,840.39 $ 256,486.75

15 $ 28,895.00 $ 1,249.40 $ 0.00 $ 27,645.60 $ 27,645.60 $ 284,132.35

16 $ 29,761.85 $ 1,286.88 $ 0.00 $ 28,474.97 $ 28,474.97 $ 312,607.32

17 $ 30,654.71 $ 1,325.49 $ 0.00 $ 29,329.22 $ 29,329.22 $ 341,936.54

18 $ 31,574.35 $ 1,365.25 $ 0.00 $ 30,209.10 $ 30,209.10 $ 372,145.64

19 $ 32,521.58 $ 1,406.21 $ 0.00 $ 31,115.37 $ 31,115.37 $ 403,261.00

20 $ 33,497.23 $ 1,448.40 $ 0.00 $ 32,048.83 $ 32,048.83 $ 435,309.83

21 $ 34,502.14 $ 1,491.85 $ 0.00 $ 33,010.30 $ 33,010.30 $ 468,320.13

22 $ 35,537.21 $ 1,536.60 $ 0.00 $ 34,000.60 $ 34,000.60 $ 502,320.73

23 $ 36,603.32 $ 1,582.70 $ 0.00 $ 35,020.62 $ 35,020.62 $ 537,341.36

24 $ 37,701.42 $ 1,630.18 $ 0.00 $ 36,071.24 $ 36,071.24 $ 573,412.60

25 $ 38,832.47 $ 1,679.09 $ 0.00 $ 37,153.38 $ 37,153.38 $ 610,565.97

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 1,264.0 1,185.0 999.0 1,208.0 1,060.0 874.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


